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ONDERDAK

CE

AEROMAX R2 PREMIUM
ONDERDAKSCHERM VOOR HARTAFSTAND 40cm

AEROMAX R3 PREMIUM
ONDERDAKSCHERM VOOR HARTAFSTAND 9Ocm

AEROMAX R3 PREMIUM 2BA
ONDERDAKSCHERM VOOR HARTAFSTAND 9Ocm MET DUBBELE KLEEFBAND

AEROMAX EXTREME 2BA
ONDERDAKSCHERM AANGEWEZEN VOOR EXTREME CONDITIES EN FOTOVOLTAISCHE PANELEN

AEROMETAL
ONDERDAKSCHERM VOOR METALEN DAKEN



ONDERDAKSCHERM
VOOR HARTAFSTAND 60cm

MEMBRAAN VAN DE NIEUWE GENERATIE!

VEZEL BESTAANDE UIT EEN CENTRALE KERN EN EEN EXTRA BESCHERMINGSLAAG.
«=60cm=

VOORDELEN

® HOGE WATERDAMPDOORLAATBAARHEID

® PLAATSING RECHTSTREEKS IN CONTACT MET
DE ISOLATIE

® TR2 VOOR HARTAFSTAND 60cm TUSSEN
DAKSPANTEN

® PLAATSING OP CONTINUE OF DISCONTINUE
DRAGER ALS DAK- OF GEVELBEDEKKING
(ZOALS REGENSCHERM)

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROMAX R2 PREMIUM, het universele onderdakscherm is vrij waterdampdoorlatend en
bijzonder geschikt voor gebruik op geventieerde hellende daken. Het heuse
functiemembraan, een polyethyleenfilm met hoge doorlaatbaarheid is beschermd onder een
niet-geweven dubbelvoudige voile die bestand is tegen scheuren en UV-stralen. Het
membraan is waterdicht en beschermt het onderdak tegen beschadiging in geval van
accidentele penetratie van water of sneeuw. Het is tevens luchtdicht en draagt doeltreffend bij
tot de optimale prestaties van de thermische isolatie van het dak.

Het scherm kan rechtstreeks in contact met de isolatie geplaatst worden. Zo wordt 20 mm
ruimte bespaard ten opzichte van een niet-ademend scherm dat een spouw van 20 mm aan

LVOUDIGE VEZEL de onderzijde moet hebben. De onderzijde gevoerd met een niet-geweven beschermende

/EZEL BEKLEED MET EEN
GSMANTEL VOOR MEER
D EN DUURZAAMHEID

voile garandeert ook op een dakbeschot een makkelike en veilige plaatsing. Gelieve de
instructies voor de plaatsing te respecteren. Wat de brandveiligheid betreft, is het scherm
AEROMAX R2 PREMIUM niet bestemd als plafond in bezette ruimten van woninggebouwen

of in openbare instellingen.
GROTERE DUURZAAMHEID. HOGERE SCHEURWEERSTAND. BETERE FLEXIBILITEIT. UNIEKE EN
GELIJKMATIGER VERSPREIDE VEZELS ZORGEN VOOR EEN HOMOGENER MEMBRAAN.

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel met
de kenmerken en compatibiliteiten

SAMENSTELLING :
3 lagen PP-PP-PP

Dichtheid 165 g/m?
Brandbestendigheid, EN 13859-1, EN 13859-2 E
Waterpenetratieweerstand, EN 13859-1, EN 13859-2 W1
Luchtpenetratieweerstand 0,015 m*m?u 50 Pa
Waterdampoverdracht Sd, EN 13859-1, EN 13859-2 0 ,02m
Treksterkte in lengterichting, EN 13859-1, EN 13859-2 350 N/50 mm
Treksterkte in dwarsrichting, EN 13859-1, EN 13859-2 240 N/50 mm
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 13859-1, EN 13859-2 230 N/50 mm
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 13859-1, EN 13859-2 300 N/50 mm
Rek in lengterichting, EN 13859-1, EN 13859-2 70 %

Rek in dwarsrichting,EN 13859-1, EN 13859-2 90 %
Instandhouding temperatuur -40°C
Stabiliteit tegen UV-stralen, EN 13859-1 3 maanden

SOEPELE ONDERDAKSCHERMEN

SALSLA s

4 ENVIRONNEMENT

NORMEN/CERTIFICATEN

CE-markering conform de norm EN 13859-1
Voldoet aan het Technisch

Bestek 3560 versie 2-07/2009

Numer certificaat / certificate number 20-006
http:/fevaluation.cstb.fr



SALELA

ENVIRONNEMENT

ONDERDAKSCHERM

VOOR HARTAFSTAND 90cm

SAMENSTELLING :
3 lagen PP-PP-PP

Dichtheid, EN 1849-2

Brandbestendigheid EN 13501-1
Waterpenetratieweerstand, EN 13111
Waterdampoverdracht Sd, EN 1931

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1
Instandhouding temperatuur

Weerstand tegen UV-stralen, EN 13859-2

SOEPELE ONDERDAKSCHERMEN

33
QB |
=2 | Trs

Numer certificaat / certificate number 19-003
http:/fevaluation.cstb.fr

NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform de norm EN 13859-1
Conform DTU 40.29

225g/m?

F

W1

0,02 m (+0,02/-0/005)
400 N/50 mm (+100/-100)
330 N/50 mm (+100/-30°)
100 % (+100/-50)

150 % (+100/-100)

250 N/50 (+100/-25)

310 N/50 (+100/-85)

-40°C tot +80°C

Test 1000u UV /3 maanden




ONDERDAKSCHERM
—)<~—~<  VOOR HARTAFSTAND 90cm
W MET DUBBELE KLEEFBAND

SAMENSTELLING : “
3 lagen PP-PP-PP R
dubbele geintegreerde kleefoand Hotmelt

Dichtheid, EN 1849-2 225 g/m’
Brandbestendigheid EN 13501-1 F
Waterpenetratieweerstand, EN 13111 W1
Waterdampoverdracht Sd, EN 1931 0,02 m (+0,02/-0/005)
Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1 400 N/50 mm (+100/-100)
Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1 330 N/50 mm (+100/-30°)
Rek in lengterichting, EN 12311-1 100 % (+100/-50)

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1 150 % (+100/-100)
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1 250 N/50 (+100/-25)
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1 310 N/50 (+100/-85)
Instandhouding temperatuur -40°C tot +80°C
Weerstand tegen UV-stralen, EN 13859-2 Test 1000u UV / 3 maanden

SOEPELE ONDERDAKSCHERMEN

~”~ | E . NORMENICERTIFICATEN

Q Sp) CE-markering conform de norm EN 13859-1
— TTR3 Conform DTU 40.29

I

E N VI R O N N E M E N T Numer certificaat / certificate number 19-003

http:/fevaluation.cstb.fr



ONDERDAKSCHERM AANGEWEZEN
VOOR EXTREME CONDITIES EN

y w
VOORDELEN

® TEMPERATUURWEERSTAND 120°C
® BRANDBESTENDIGHEID EUROKLASSE B

® BIJZONDER HOGE WEERSTAND TEGEN
VEROUDERING

OVERLAPPING 6 MAANDEN

® LAATSING OP CONTINUE OF
DISCONTINUE DRAGER ALS DAK- OF
GEVELBEDEKKING (ZOALS
REGENSCHERM)

ENVIRONNEMENT

® WEERSTAND TEGEN UV-STRALEN ZONDER

o ——=  FOTOVOLTAISCHE PANELEN

\ 4

/] TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROMAX EXTREME 2BA is het ademende onderdakscherm en regenscherm dat geschikt is
voor de meest extreme condities. AEROMAX EXTREME 2BA is geschikt voor discontinue
dragers tot 20 cm viak. De hoge weerstand tegen weerstomstandigheden tot 120 graden
maakt een gebruik onder fotovoltaische panelen mogelijk. De samenstelling met niet-geweven
PP-film en PU-coating garandert een extreme duurzaamheid. De PU-laag bedekt de uiteinden
volledig, wat elk risico van loskomen van de lagen voorkomt.

Voorzien van twee zelfklevende banden hotmelt Het scherm AEROMAX EXTREME 2BA
beschermt de isolatie tegen de penetratie van lucht, verantwoordelijk voor het prestatieverlies
van de isolatie en garandeert een perfecte dichting tegen water, sneeuw en stof.

Scherm perfect conform DTU 31.2 voor de houtconstructie en DTU 40.29 voor de bedekking.

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel met
de kenmerken en compatibiliteiten.

SAMENSTELLING :
niet-geweven PP-film en PU-coating

Dichtheid 200 g/m?
Brandbestendigheid, EN 13501-1+A1:2010 Euroklasse B
Waterpenetratieweerstand, EN 1928 methode A W1
Luchtpenetratieweerstand, EN 12114 0,050 m*/m?u 50 Pa
Waterdampoverdracht Sd, EN I1SO 12572 set C 0,120 m

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1 520 N/50 mm

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1 440 N/50 mm
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1 320 N/50 mm
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1 370 N/50 mm
Rek in lengterichting 40 %

Rek in dwarsrichting 60 %
Instandhouding temperatuur, EN 1109 -40°C/+120°C
Stabiliteit tegen UV-stralen, EN 13859-1 6 maanden

NORMEN/CERTIFICATEN

CE-markering conform de norm EN 13859-1
Voldoet aan CPT 3560 versie 2-07/2009
Conform DTU 40.29




A 4

VOORDELEN

® GARANDEERT DE VENTILATIE TUSSEN DE
DRAGER EN DE ZINK- OF KOPERVELLEN

® VERMIJDT CONTACT VAN DE DRAGER MET DE
ZINK- OF KOPERVELLEN (BEPERKT DE RISICO’S

® BEPERKT HET CONTACTGELUID VAN REGEN
EN HAGEL

SAMENSTELLING :

materiaal van monofilament polypropyleen.

Dichtheid

Dikte

Brandbestendigheid, EN ISO 11925-2
Waterpenetratieweerstand, EN 1928
Waterdampoverdracht Sd, EN 12572

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1

NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform de norm EN 13859-1

SALELA

8 ENVIRONNEMENT

bijzondere punten (dakgoten, slabben,

Complex van 4 polyolefinelagen gevoerd met een

AEROMETAL

ONDERDAKSCHERM
VOOR METALEN DAKEN

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROMETAL is een ademend onderdakscherm bestemd voor de bijzonder gerichte markt van
de bedekkingen met “staande naad”. Dit type van bedekking gerealiseerd aan de hand van
zink- of kopervellen vergt een bewerking ter plaatse op de werf, zowel voor de realisatie van
“staande naden” of de verbindingszones tussen vellen, als voor de realisatie van voegen op
mantels, voorgevormde ventilatie-elementen).
AEROMETAL, bekleed met een mat tegen loskomen, garandeert een correcte ventilatie alsook
ruimte die elk contact moet vermijden tussen de houten structuur van de panlatten en de vellen
van zink of koper. Men vermijdt zo elke chemische reactie tussen de essenties van het hout en
het zink of koper. AEROMETAL is bestand tegen zomerse temperaturen (80°C). Omwille van de
waterdichtheid, wordt het regenwater afgevoerd (bestand tegen waterkolom 3000 mm). Wat
de brandveiligheid betreft, is de onderlaag AEROMETAL niet bestemd als plafond in bezette
ruimten van woninggebouwen of in openbare instellingen.

490 g/m*

6,6 mm

E

w1

0,02m

320 N/50 mm (290/350)
200 N/50 mm (220/220)
75 % (+£20%)

100 % (+30%)

210N (£15%)

270 N (£20%)



REGENSCHERM

AEROPLUS PREMIUM
REGENSCHERM VOOR BEKLEDING MET GESLOTE VOEGEN

AEROPLUS UV3
REGENSCHERM VOOR BEKLEDING MET OPEN VOEGEN

AEROPLUS UV3 2BA
REGENSCHERM VOOR BEKLEDING MET OPEN VOEGEN MET DUBBELE KLEEFBAND

AEROPLUS UVB5
REGENSCHERM VOOR BEKLEDING MET OPEN VOEGEN GEKLASSEERD EUROKLASSE B

AEROPLUS 1000h TAPE
ADEMEND SCHERM ZELFKLEVER VOOR DE BESCHERMING VAN PLANKENVLOEREN EN GEVELS

FASSAWALL
UV-REGENSCHERM KLEUR



~

REGENSCHERM

AEROPLUS PREMIUM

REGENSCHERM VOOR
BEKLEDING MET GESLOTE
VOEGEN

VOORDELEN

® PERFECTE WATERDICHTHEIDBEPERKT HET
® CONFORM DTU 31.2

® PLAATSING ACHTER GEVOEGDE

BEKLEDINGEN

® HARTAFSTAND 45 cm TUSSEN DAKSPANTEN
VOOR PLAATSING ONDER DAK

WATER-
BESTENDIGHEID
wl

DICHTHEID
120g / m?

COMPLEX
3LAGEN

ROL
1,50m x25m

// TOEPASSINGSDOMEINEN

Het regenscherm AEROPLUS PREMIUM is de oplossing voor de ademende bescherming van
verticale wanden achter een bekleding, namelijk in het kader van een houtskeletbouw. De
werkwijze is gelijkaardig aan die van de onderdakschermen als bekleding.

Gezien dit product bestemd is voor de droge plaatsing achter bekleding met of zonder ruimte
voor de ventilatie van de drager, is AEROPLUS PREMIUM ontworpen om in te spelen op de
behoeften van de industriéle prefabricage, dankzij de verschillende breedtes die een veelzijdig
gebruik en een besparing bij de bekleding mogelijk maken.

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor
een perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de
tabel met de kenmerken en compatibiliteiten.

SAMENSTELLING :
3 lagen PP-PP-PP

Dichtheid, EN 1849-2

Brandbestendigheid, EN 13501-1, EN ISO 11925-2
Waterpenetratieweerstand, EN 1928 Methode A
Waterdampoverdracht Sd, EN 13859-1 2010
Treksterkte in lengterichting, EN 13859-2 2010
Treksterkte in dwarsrichting, EN 13859-2 2010

3mmx50m

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1
Instandhouding temperatuur

UV-test EN 13859-2

120 g/m?

E

W1

0,02 m (-0,005/+0,020)
250 N/50 mm (+/-50 N)
160 N/50 mm (+/-50 N)
70 % (+/-45)

90 % (+/-60)

120N (+/-35N)

160 N (+/-35N)

-40°C

(15 dagen volgens de
nieuwe DTU 31.2))

S AL@ m : NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform

1OENVlROl\INEf\/\ENT 3 de norm EN 13859-2

19-01-002
evaluation.cstb.fr




BLOOTSTELLING
uv 4
MAANDEN

WATER-
BESTENDIGHEID
w1

DICHTHEID
190g / m

ROL
1,5mx50m
3mx50m

SALELA

ENVIRONNEMENT

REGENSCHERM VOOR
BEKLEDING MET OPEN

SAMENSTELLING :
2 lagen: PES + PU.

Dichtheid, EN 1849-2

Brandbestendigheid, EN 13501-1, EN ISO11925-2
Waterpenetratieweerstand, EN 1928 Methode A
Luchtpenetratieweerstand, EN 12114
Waterdampoverdracht Sd, EN ISO 12572
Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1
Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1

Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1

Weerstand waterkolom
Instandhouding temperatuur
Stabiliteit UV-stralen >

Verouderingstest: 5000 uren UV (test versterkt volgens de norm EN 13859-2)

NORMEN/CERTIFICATEN

CE-markering conform de norm EN 13859-2

VOEGEN

190 g/m? (+ 10%)

E

W1

<0,01m*/m?* h50 Pa
0,13 m (£ 0,03)

260 N/50 mm (220/300)
250 N/50 mm (210/290)
30% (15)

60 % (+15%)

160 N (125/195)

170 N (135/205)

>400 cmWS

-40°C/ +80°C

10 jaar




REGENSCHERM VOOR
BEKLEDING MET OPEN
(AEEFBAND VOEGEN MET DUBBELE
KLEEFBAND

BLOOTSTELLING
uv 4
MAANDEN

WATER-
BESTENDIGHEID
w1

DICHTHEID
190g / m

SAMENSTELLING :
2 lagen: PES + PU dubbele kleefoand Hotmelt geintegreerd.

Dichtheid, EN 1849-2 190 g/m? (+ 10%)
Brandbestendigheid, EN 13501-1, EN ISO11925-2 E
Waterpenetratieweerstand, EN 1928 Methode A W1
Luchtpenetratieweerstand, EN 12114 <0,01m?*/m*h50 Pa
Waterdampoverdracht Sd, EN ISO 12572 0,13 m (£ 0,03)
Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1 260 N/50 mm (220/300)
Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1 250 N/50 mm (210/290)
Rek in lengterichting, EN 12311-1 30 % (+15)

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1 60 % (+15%)
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1 160 N (125/195)
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1 170N (135/205)
Weerstand waterkolom >400 cmWS
Instandhouding temperatuur -40°C/ +80°C

Stabiliteit UV-stralen > 10 jaar

Verouderingstest: 5000 uren UV (test versterkt volgens de norm EN 13859-2)

NORMEN/CERTIFICATEN
SAL@M CE-markering conform de norm EN 13859-2

12ENVIRONNEI\/\ENT
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Sem B4 AFROPLUS UVB5

REGENSCHERM VOOR
BEKLEDING MET OPEN
VOEGEN GEKLASSEERD

- VOORDELEN EUROKLASSE B

® HOGE WATERDAMPDOORLAATBAARHEID

® PERFECTE WATERDICHTHEID
® CONFORM DTU 31.2

® KLASSEMENT BRANDBESTENDIGHEID
EUROKLASSE B

® VOOR VERTICALE WANDEN MET OPEN-

GEWERKTE BEKLEDING VOOR OPEN

VOEGEN TOT 3cm EN 40% VAN HET

OPEN OPPERVLAKL

BLOOTSTELLING
uv 4
MAANDEN

WATER-
BESTENDIGHEID
w1

DICHTHEID
195g/m

COMPLEX
2 LAGEN

ROL
1,5m
x50m

SALELA

ENVIRONNEMENT

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROPLUS UVBS5 is een ademend regenscherm voor verticale houten wanden (cf. DTU 41.2) en
voor constructies in houtskeletbouw (cf. DTU 31.2). Conform de vereisten van deze DTU met een
doorlaatbaarheid van minder dan 0,18 m. Kan geplaatst worden rechtstreeks in contact met een
windpaneel in OSB. De goede weerstand tegen UV-stralen zorgt ervoor dat het gebruikt kan
worden voor zogenaamd “opengewerkte” bekledingen als de spatie tussen de planken
maximum 50 mm bedraagt (max. 40% open oppenlak). Waterdichte bescherming van verticale
wanden bekleed met hout. Kan opengewerkt worden om esthetische redenen.

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel met
de kenmerken en compatibiliteiten

SAMENSTELLING :
2 niet-geweven lagen “spunbond” polyester + film in polyacryl

Dichtheid, (EN 1849-2) 195 g/m?
Brandbestendigheid, ET 13501 Euroklasse B
Waterpenetratieweerstand, EN 1928 W1
Waterdampoverdracht Sd, EN 12572 C 0,13 m
Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1 340 N/50 mm
Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1 240 N/50 mm
Rek in lengterichting, EN 12311-1 50%

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1 70%
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1 210N
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1 300N
Stabiliteit UV-stralen* >10 jaar

* Als de condities en regels voor de plaatsing nageleefd zijn.

Verouderingstest: 5000 uren UV (test versterkt volgens de norm EN 13859-2)

NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform de norm EN 13859-2

13
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!
PARE-PLUIE i
e S i TR AT ™

VOORDELEN

@® ZELFKLEVEND OVER HET HELE OPPERVLAK :
COMFORT, SNELLE PLAATSING OP DRAGERS

VAN HOUT OF TYPE BETON

® LUCHTDICHT, WATERDAMPDOORLATEND

® NIET POREUS, DUURZAAM, ANTISLIP
® UV-BLOOTSTELLING OP DE WERF :

BESCHERMING VAN GEVELS, 3 MAANDEN.
BESCHERMING VAN PLANKENVLOEREN IN

HOUT OF CLT, 4 WEKEN.

FABRIQUE EN FRANICE

WATER-
BESTENDIGHEID
w1l

COMPLEX
4 LAGEN

DICHTHEID
235g / m*

h—ﬂ

AEROPLUS 1000h TAPE

ADEMEND SCHERM
ZELFKLEVER VOOR DE
BESCHERMING VAN
PLANKENVLOEREN EN
GEVELS

(\\E DF o

SAL@LA%’

ENVIRONNEMENT *

9) Allianz @ 2
Qp 57705301 §

// TEPASSINGSDOI\/\EII\IEN

AEROPLUS 1000h TAPE is een zelfklevend regenwerend membraan bestaande uit 4 beschermende
liners voor een optimaal plaatsingscomfort. De hechting over het hele opperviak garandeert een snelle
en optimale plaatsing op dragers van hout of type beton. Het limiteert het gebruik van meer
kleefoanden naast elkaar, wat tijd en geld doet besparen. Het is ook perfect geschikt voor de
plaatsing op houten plankenvioeren van het type CLT of houtskeletbouw, voor de tijdelijke bescherming
op de werf. De ademende en niet-poreuze film houdt de wanden droog. 4 weken blootstelling aan
weer en wind in geval van bescherming van plankenvioeren. Véér het aanbrengen wordt aangeraden
de hechting op de drager te testen. Indien nodig, raden we aan eerst de primer in spray AEROPRIM
aan te brengen.

De ademende maar niet poreuze monolithische technologie van AEROPLUS 1000h TAPE garandeert
een heel goede duurzaamheid.

Conform de nieuwe DTU 31.2 van mei 2019, onderging AEROPLUS 1000h TAPE de UV-test 1000u met
succes betreffende de blootstelling aan UV-stralen op de werf gedurende 3 maanden.

De monolithische film garandeert een uitzonderlijke ademing (Sd 0,15m) die perfect voldoet aan DTU
31.2.

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel
met de kenmerken en compatibiliteiten.

SAMENSTELLING :

4 lagen niet-geweven PP - polymeer speciaal

monolithisch - niet-geweven PP. Acryllijm en geplastificeerde
beschermers met silicone.

ROLL
1,50m
x50m

ROLL
350mm
x50m

SALELA

14EN\/IROI\JI\IEI\/\ENT

Dichtheid

Brandbestendigheid EN 13501-1
Waterpenetratieweerstand, EN 1928
Waterdampoverdracht Sd, EN ISO 12572 C
Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1
Instandhouding temperatuur

UV-test EN 1297

NORMEN/CERTIFICATEN

235g/m’

E

W1

0,15m

255 N/50 mm
145 N/50 mm
65%

70%

130N

160 N

-40°C

1000u (3 maanden volgens DTU 31.2)
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REGENSCHERM e r....‘-—sn-rﬂ—-’-“’

RAL B AL WWiE AL R Al SRR WAL PR RRL EATT AL SRR WAL SRR

s sk s e 1 s

RAL IN VOORRAAD
|

VOORDELEN

® HEEL HOGE MECHANISCHE WEERSTAND
® BESCHIKBAAR IN ALLE RAL-KLEUREN

® KLASSEMENT BRANDBESTENDIGHEID
EUROKLASSE B (M1)

® MOOI EN FUNCTIONEEL

FASSAWALL COULEUR

UV-REGENSCHERM KLEUR

// TOEPASSINGSDOMEINEN

|
EUROKLASSE
B | FASSAWALL ARCHITECTURA
‘ FASSAWALL ARCHITECTURA is beschikbaar in nagenoeg alle RAL-kleuren en biedt zo onbeperkte
| vrijheid om te spelen met kleuren, materialen, de opsplitsing van het opperviak en de diepte. De
film is geschikt voor gevels met een maximale voegbreedte van 40 mm of 40% van de totale
‘ gevel en biedt een uitstekende bescherming, zowel achter half-transparante gevels of voor
constructies met deels open gevel.
BLOOTSTELLING
MALI,\ngEN FASSAWALL DESIGNO
i FASSAWALL DESIGNO is beschikbaar in nagenoeg alle RAL-kleuren. Het is overigens bedrukt met
} een bijzonder motief dat leven geeft aan de gevel en karakter verleent. De film is geschikt voor
gevels met een maximale voegbreedte van 40 mm of 40 % van de totale gevel, en biedt een
? uitstekende bescherming, zowel achter
WATER- half-transparante gevels als voor gebouwen met deels open gevel.
BESTENDIGHEID
W1
Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel met
DICHTHEI? de kenmerken en compatibiliteiten
310g/m
SAMENSTELLING :
2 lagen: PES + PU.
Dichtheid, EN 1849-2 190 g/m? (+ 10%)
Brandbestendigheid, EN 13501-1, EN 1ISO11925-2 E
%OLAAAELEE&( Waterpenetrat-iiweerstand, EN 1928 Methode A W1 L
Luchtpenetratieweerstand, EN 12114 <0,01m*/m*h50 Pa
Waterdampoverdracht Sd, EN ISO 12572 0,13 m (£ 0,03)
Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1 260 N/50 mm (220/300)
Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1 250 N/50 mm (210/290)
Rek in lengterichting, EN 12311-1 30 % (£ 15)
ROL Rek in dwarsrichting, EN 12311-1 60 % (+15%)
1.55m Spij:kerscheurweerstand ?n Iengterich;ing, EN 12310-1 160 N (125/195)
x’25m Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1 170 N (135/205)

Weerstand waterkolom >400 cmWS
Instandhouding temperatuur -40°C/ +80°C
Stabiliteit UV-stralen > 10 jaar
Verouderingstest: 5000 uren UV (test versterkt volgens de norm EN 13859-2)

NORMEN/CERTIFICATEN
SAL@U\ CE-markering conform de norm EN 13859-2

ENVIRONNEMENT
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AEROVAP HYGROMAX
HYGROREGULEREND DAMPSCHERM

AEROVAP SD2M
DAMPSCHERM WAARDE Sd 2m

AEROVAP SD18+
DAMPREMMEND SCHERM WAARDE Sd 20m

AEROVAP SD4000
DAMPSCHERM WAARDE Sd 4000m

AEROVAP B
ZWART DAMPSCHERM, BRANDBESTENDIGHEID EUROKLASSE B

AEROVAP SD150
DAMPREMMEND SCHERM WAARDE Sd > 100m



DAMPSCHERM

SALELA

ENVIRONNEMENT

SAMENSTELLING:

Niet-geweven PP + copolymeer PE + versterkingsraster.

Dichtheid I1SO 536

Brandbestendigheid, EUROKLASSE, EN 13501-1
Waterpenetratieweerstand
Waterdampoverdracht (Sd)

Treksterkte in lengterichting

Treksterkte in dwarsrichting

Rek in lengterichting

Rek in dwarsrichting

Spijkerscheurweerstand in lengterichting
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting
Instandhouding temperatuur
Verouderingstest, waterdampoverdracht Sd
Verouderingstest in alkalische omgeving, trekweerstand

NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform de norm EN 13984

HYGROREGULEREND
DAMPSCHERM

ca. 110 g/m? EMISSIONS DANS L'AIR INTERIEUR®

EUROKLASSE E

" A+
0,5m-100m

350 N/50 mm il

315 N/50 mm
20%

20%

350N

375N

-40°C/ 80°C
Geslaagd
Geslaagd




DAMPSCHERM

DAMPSCHERM
WAARDE Sd 2m

SALELA

18ENVIRONNEI\/\ENT

SAMENSTELLING:

Complex van 3 lagen niet-geweven PP-voile.

Dichtheid volgens DIN EN 1849-2
Brandbestendigheid, EN 13501-1, EN 11925-2
Waterpenetratieweerstand, EN 1928
Luchtpenetratieweerstand

Waterdampoverdracht Sd, EN 1931

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1
Instandhouding temperatuur

NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform de norm EN 13984

105 g/m2 EMISSIONS DANS L'AIR BNTERIEUR*

E
W1 A +
<0,1m*/m”u 50 Pa

>2m

160 N/50 mm (120/200)
115 N/50 mm (100/115)
65 % (60/115)

65 % (60/140)

100 N (60/140)

130 N (60/170)
-40°C/+80°C




DAMPSCHERM

DAMPREMMEND SCHERM
WAARDE Sd 20m

SAMENSTELLING :
Complex van 2 lagen niet-geweven PP-voile
met gewijzigde coating.

Dichtheid volgens DIN EN 1849-2 115 g/m? DS DN UV I
Brandbestendigheid, EN 13501-1, EN 11925-2 E-d2

Waterpenetratieweerstand, EN 1928 W1 A +
Luchtpenetratieweerstand <0,1m*m?u 50 Pa 3
Waterdampoverdracht Sd, EN ISO 12572 20m Il

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-2 200 N/50 mm (160/240)

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-2 170 N/50 mm (135/205)

Rek in lengterichting, EN 12311-2 72 % (65/110)

Rek in dwarsrichting, EN 12311-2 80 % (81-105)

Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1 120 N (60/80)

Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1 120 N (120/200)

NORMEN/CERTIFICATEN
SAL@M CE-markering conform de norm EN 13984
Voldoet aan het Technisch Bestek 3560 versie 2-07/2009

ENVIRONNEMENT



DAMPSCHERM

AEROVAP SD4000

DAMPSCHERM WAARDE
Sd 4000m

VOORDELEN

@® GESCHIKT VOOR DE LUCHTDICHTING VAN
GEBOUWEN MET EEN HOOG

® HYGROMETRISCH GEHALTE OF WARME
DIANN

® HOGE MECHANISCHE WEERSTAND

@® VERBETERT HET COMFORT IN DE ZOMER
DOOR DE IR-STRALEN TE WEERKAATSEN

WAARDE
Sd 4000m

DICHTHEID
125g/m

COMPLEX
3 LAGEN

ROL
1,5m
x50m

SALELA

ENVIRONNEMENT
20

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROVAP SD4000 is een dampscherm dat extreem gesloten is voor de verspreiding van waterdamp, om
borg te staan voor de luchtdichting van gebouwen met een hoog hygrometrisch gehalte (spa, sauna,
zwembad,..). Ook bijzonder aangewezen voor platte of zogenaamde warme daken. Wordt geplaatst
rechtstreeks in contact met de dichtheidsdrager voor de isolatielaag. De extreem hoge Sd-waarde maakt
het mogelik de verhouding van 1 op 6 te respecteren tussen het dampscherm en het
dichtingsmembraan, voorgeschreven in het kader van de RAGE-gids. De accessoires AEROTAPE,

AEROFORM, AEROSTIC+, AEROCONNECT zijn perfect compatibel.

SAMENSTELLING :
Polyester alu PE

Type EN 13984

Dichtheid, EN 1849-2

Brandbestendigheid EN 13501-1

Dikte

Waterpenetratieweerstand, EN 1928 :2000/EN 13111
Waterdampoverdracht Sd 1ISO EN 1931/EN 12572

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1

Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1

Rek in lengterichting, EN 12311-1

Rek in dwarsrichting, EN 12311-1
Spijkerscheurweerstand in lengterichting, EN 12310-1
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting, EN 12310-1

NORMEN/CERTIFICATEN
CE-markering conform de norm EN 13984

F PLATTE DAKEN

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel met
de kenmerken en compatibiliteiten

A

125 g/m?

F

0,12 mm

W1

4000 m

65 N/50 mm
70 N/50 mm
71%

68%

60N

60N



DAMPSCHERM

VOORDELEN

® KLEUR ZWART VOOR HET MOOIOGEND

UITZICHT INGEVAL VAN EEN ZICHTBARE

BEKLEDING BINNEN HOGE MECHANISCHE

WEERSTAND

® KLASSEMENT BRANDBESTENDIGHEID
EUROKLASSE B (M1)

® MUREN IN HOUTSKELETBOUW MET
BUITENBEKLEDING OF BAKSTENEN

® MUUR IN HOUTSKELETBOUW MET
EXTERNE COATING

EUROIéLASSE

WAARDE
>100m

DICHTHEID
210g/ m

COMPLEX
3 LAGEN

ROL
X50m

SALELA

ENVIRONNEMENT

// TOEPASSINGSDOMEINEN

Het dampscherm AEROVAP B is ontworpen voor instellingen die publiek ontvangen wanneer een
dampscherm met klassement brandbestendigheid B / M1 gevraagd wordt in de bestektekst. Dit zwart
dampwerend membraan is Co-geéxtrudeerd in 3 lagen om de mechanische eigenschappen te
verbeteren (Dikte > 185u). Het beschikt onder andere over uitstekende brandvertragende eigenschappen
(Brandvertragend Euroklasse B S1 dO - equivalent M1) en luchtdichtheid (Sd > 90m). Voorgesteld in

AEROVAP B

ZWART DAMPSCHERM,
BRANDBESTENDIGHEID
EUROKLASSE B

breedte 3m (gevouwen in de breedte 1,5m). AEROVAP B is bijzonder geschikt voor de houtconstructie.

Tot slot, is AEROVAP B conform DTU 31.2 (houtskeletbouw), het Technisch bestek van het CSTB 3560_V2

(thermische isolatie van dakruimten), en de Thermische voorschriften 2012 (nieuwbouw).

SAMENSTELLING :
PE-film zwart

Dichtheid

Dikte

Brandbestendigheid EN 13501-1
Waterpenetratieweerstand, EN 1928
Waterdampoverdracht Sd, EN 1931
Treksterkte in lengterichting

Treksterkte in dwarsrichting

Rek in lengterichting

Rek in dwarsrichting
Spijkerscheurweerstand in lengterichting
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting

NORMEN/CERTIFICATEN

CE-markering conform de norm EN 13984

F PLATTE DAKEN

Om te bepalen welke accessoires te gebruiken voor een
perfecte lucht- of waterdichtheid, raadpleeg de tabel met
de kenmerken en compatibiliteiten

[EFESSIONS DANS. L'AJR INTERIEUR

A+ c

210 g/m?
185 pm

B

W1

>90m

>80 N/mm?
>90 N/mm?
>500 %
>500 %
>70N
>65N

Voldoet aan het Technisch Bestek 3560 versie 2-07/2009

21



DAMPSCHERM

DAMPREMMEND SCHERM
WAARDE Sd > 100m

SAMENSTELLING :
PE-film wit.

Dichtheid 185 g/m* +/-10%
Dikte 200 pm (+/-5%)
Brandbestendigheid, EN 13501-1 Klasse F
Waterdampoverdracht Sd, EN 1931 >100m
Treksterkte in lengterichting > 190 N/5cm
Treksterkte in dwarsrichting > 180 N/5cm
Rek in lengterichting >550 %

Rek in dwarsrichting >650 %
Spijkerscheurweerstand in lengterichting >105N
Spijkerscheurweerstand in dwarsrichting >110N

NORMEN/CERTIFICATEN
SAL@M CE-markering conform de norm EN 13984

22ENVIRONNEI\/\ENT
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LUCHTDICHTHEID

[ iy

AEROTAPE PREMIUM
DOORSCHUNENDE KLEEFBAND VOOR REGENSCHERM / DAMPSCHERM / ONDERDAK

AEROTAPE PREMIUM BLUE
HEEL FLEXIBELE BLAUWE KLEEFBAND VOOR REGENSCHERM / DAMPSCHERM / ONDERDAK

AEROTAPE RAPIDE
KLEEFBAND ZONDER BESCHERMENDE FILM VOOR REGENSCHERM / DAMPSCHERM / ONDERDAK

AEROTAPE UVB
KLEEFBAND ZONDER BESCHERMENDE FILM VOOR REGENSCHERM / DAMPSCHERM / ONDERDAK

AEROTAPE BLACK
ZWARTE KLEEFBAND VOOR UV-REGENSCHERM

AEROTAPE DOUBLE FACE
DUBBELZIUDIGE KLEEFBAND VOOR DAMPSCHERM OP METALEN EN HOUTEN DRAGERS

AEROTAPE CORNER
DOORSCHUNENDE KLEEFBAND MET GESPLETEN BESCHERMING VOOR LUCHTDICHTE VERLUMING

AEROPRIM
PRIMER VOOR KLEEFBANDEN OP POREUZE OF RUWE DRAGERS

AEROVAP BRUSH
WATERACHTIGE VEZELPASTA VOOR DICHTING

AEROFORM
FLEXIBELE KLEEFBAND VOOR DE LUCHT- EN WATERDICHTING VAN DE DOORGANGEN VAN HULZEN IN
MEMBRANEN EN POREUZE DRAGERS

AEROCONNECT HPV
ADEMEND ZELFKLEVEND MEMBRAAN VOOR DE DICHTING VAN BUITENSCHRINWERKER!

AEROCONNECT SD20
ZELFKLEVEND DAMPMEMBRAAN VOOR DE DICHTING VAN BINNENSCHRUNWERKERU

AEROVAP SPRAY
WATERACHTIGE PASTA VOOR VERNEVELDE LUCHTDICHTING



DOORSCHIJNENDE KLEEFBAND
VOOR REGENSCHERM /
DAMPSCHERM /| ONDERDAK

BESTAND De kleefoand AEROTAPE PREMIUM garandeert de verlijming en luchtdichtheid van de dampschermen
TEGE AEROVAP, de onderdakschermen AEROMAX en de regenschermen AEROPLUS ter hoogte van de
KOUDE overlappende zones en strookranden, de omtrekken van ramen, de penetratiezones van technische hulzen

of dakcontructie-elementen. AEROTAPE PREMIUM garandeert de dichting en verbinding tussen de houten
panelen (vb. OSB) en staat ook toe een scheur op betrouwbare en lekvrije manier te repareren en op
bijzondere punten de verbinding van schermen te realiseren. AEROTAPE PREMIUM is bijzonder aangewezen
om de schermen af te stemmen op de verschillende accessoires zoals de soepele verbindingshuls en een
BESTAND wind- en luchtdichte verbinding te garanderen. Deze kleefband bestaat uit een speciale PE-film met flexibel
JVEE.I.EE'E‘! versterkingsraster bestand tegen UV-stralen. AEROTAPE PREMIUM is rekbaar, soepel, bruikbaar zonder

gereedschap en kan met de hand gescheurd worden. Het garandeert een veilige en duurzame verlijming
van hoge kwaliteit die niet gevoelig is voor vocht. Omdat AEROTAPE PREMIUM doorschijnend is, kan de
overlapping van de stroken gecontroleerd worden tijdens en na het verlijmen (visuele controle). Product
voldoet aan het advies CSTB GS20: Luchtdichtheidssystemen van de wanden van gebouwen. Gecertificeerd
CTB door FCBA bij AANBRENGING OP DAMPSCHERM EN REGENSCHERM, OP SOEPELE EN HARDE DRAGERS
OP WERVEN 1000u, AEROTAPE PREMIUM voldoet aan de nieuwe dtu 31.2. Om de kleefband te bevestigen
aan een poreuze drager (tegel, metselwerk, houtvezels, deeltiespanelen, enz) raden we aan vooraf de
primer in spray AEROPRIM aan te brengen.

@)

CERTIFIE PAR FCBA

COMPOSANTS &
SYSTEMES BOIS

Drager Film PE + versterkingsraster
Kleur Doorschijnend, markering zwart -
Aard van de kleefstof Acryl

GEBRUIK
BINNEN

BUITEN Gewicht van de kleefmassa 200 g/m?
Dikte 270 pm
Kleefvermogen op membraan > 25N/50 mm
Bedrijfstemperatuur >-10°C
Instandhouding temperatuur - 40°C/+80°C
Weerstand tegen weersomstandigheden 6 maanden
GROTE Opslagduur 12 maanden
FLEXIBILITEIT Opslagcondities 5 tot 30°C / 35 tot 65 % RV

Veroudering: Grote stabiliteit in de tijd
De kleefmassa behoudt lange tijd zijn klevende eigenschappen.

ROL
60mm
X25m

SALELA

ENVIRONNEMENT
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AEROTAPE PREMIUM BLUE

HEEL FLEXIBELE BLAUWE
KLEEFBAND VOOR
REGENSCHERM /| DAMPSCHERM |/
ONDERDAK

De kleefoand AEROTAPE PREMIUM BLUE garandeert de verlijming en luchtdichtheid van de dampschermen
AEROVAP, de onderdakschermen AEROMAX en de regenschermen AEROPLUS ter hoogte van de overlap-
pende zones en strookranden, de omtrekken van ramen, de penetratiezones van technische hulzen of
dakcontructie-elementen. AEROTAPE PREMIUM BLUE garandeert de dichting en verbinding tussen de houten
panelen (vb. OSB) en staat ook toe een scheur op betrouwbare en lekvrije manier te repareren en op bijzon-
dere punten de verbinding van schermen te realiseren. Deze kleefoand bestaat uit een speciale PE-film met
flexibel versterkingsraster bestand tegen UV-stralen. AEROTAPE PREMIUM BLUE is rekbaar, soepel, bruikbaar
zonder gereedschap en kan met de hand gescheurd worden. Het garandeert een veilige en duurzame
verlijming van hoge kwaliteit die niet gevoelig is voor vocht.

De hoge flexibiliteit maakt AEROTAPE PREMIUM BLUE geschikt voor de behandeling van bijzondere punten.
Product voldoet aan het advies CSTB GS20: Luchtdichtheidssystemen van de wanden van gebouwen.
Gecertificeerd CTB door FCBA bij AANBRENGING OP DAMPSCHERM EN REGENSCHERM, OP SOEPELE EN
HARDE DRAGERS OP WERVEN 1000u, AEROTAPE PREMIUM BLUE voldoet aan de nieuwe dtu 31.2.

Om de kleefband te bevestigen aan een poreuze drager (tegel, metselwerk, houtvezels, deeltjiespanelen,
enz) raden we aan vooraf de primer in spray AEROPRIM aan te brengen.

@)

CERTIFIE PAR FCBA

COMPOSANTS &
SYSTEMES BOIS

VERSNUJDEN

Drager Film PE + versterkingsraster

Kleur Blauw, markering wit EMISSIONS DANS L'AIR INTERIEUR®

Aard van de kleefstof Acryl

Gewicht van de kleefmassa 200 g/m?
Dikte 270 pm
Kleefvermogen op membraan > 25N/50 mm

Bedrijfstemperatuur >-10°C A+ B C

Instandhouding temperatuur -40°C/ +80°C :

Weerstand tegen weersomstandigheden 6 maanden
25

GEBRUIK
BINNEN
BUITEN

Opslagduur 12 maanden
Opslagcondities 5 tot 30°C/ 35 tot 65 % RV
Veroudering: Grote stabiliteit in de tijd

De kleefmassa behoudt lange tijd zijn klevende eigenschappen.

GROTE
FLEXIBILITEIT

ROL
60mm
x40m

ROL
100mm
x25m

SALELA

ENVIRONNEMENT




"\ AEROTAPE RAPIDE

KLEEFBAND ZONDER
BESCHERMENDE FILM
VOOR REGENSCHERM /
DAMPSCHERM / ONDERDAK

De Kkleefoand AEROTAPE RAPIDE garandeert de verlijming en luchtdichtheid van de dampschermen
AEROVAP, de onderdakschermen AEROMAX en de regenschermen AEROPLUS ter hoogte van de
overlappende zones en strookranden, de omtrekken van ramen, de penetratiezones van technische hulzen
of dakcontructie-elementen. AEROTAPE RAPIDE garandeert de dichting en verbinding tussen de houten
panelen (vb. OSB) en staat ook toe een scheur op betrouwbare manier te repareren en op bijzondere
punten de verbinding van schermen te realiseren. Deze kleefoand bestaat uit een speciale PE-film met flexibel
versterkingsraster bestand tegen UV-stralen. AEROTAPE RAPIDE is rekbaar, soepel, bruikbaar zonder
gereedschap en kan met de hand gescheurd worden. Het garandeert een veilige en duurzame verlijming
van hoge kwaliteit die niet gevoelig is voor vocht. AEROTAPE RAPIDE maakt een snellere plaatsing en beter
beheer van de afvalverwerking mogelijk.

Product voldoet aan het advies CSTB GS20: Luchtdichtheidssystemen van de wanden van gebouwen.
Gecertificeerd CTB door FCBA bij AANBRENGING OP DAMPSCHERM EN REGENSCHERM, OP SOEPELE EN
HARDE DRAGERS OP WERVEN 1000h, AEROTAPE RAPIDE voldoet aan de nieuwe dtu 31.2.

Om de kleefband te bevestigen aan een poreuze drager (tegel, metselwerk, houtvezels, deeltjiespanelen,
enz) raden we aan vooraf de primer in spray AEROPRIM aan te brengen.

VERSNIJDEN

@)

CERTIFIE PAR FCBA

COMPOSANTS &
SYSTEMES BOIS

Drager Film PE + versterkingsraster

Kleur Grijs, markering rood ————rrrr——

Aard van de kleefstof Acryl

Gewicht van de kleefmassa 200 g/m?

Dikte 270 pm +
Kleefvermogen op membraan > 25N/50 mm

Bedrijfstemperatuur >-10°C +[ BB c

Instandhouding temperatuur -40°C/ +80°C

GEBRUIK
BINNEN
BUITEN

Weerstand tegen weersomstandigheden 6 maanden

Opslagduur 12 maanden
Opslagcondities 5 tot 30°C/ 35 tot 65 % RV
Veroudering: Grote stabiliteit in de tijd

De kleefmassa behoudt lange tijd zijn klevende eigenschappen.

ROL
60mm
Xx25m

SALELA

ENVIRONNEMENT
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- \ AEROTAPE PREMIUM UV 5000

ZWARTE TAPE VOOR
REGENSCHERM GETEST

MADE IN FRANCE

J/[FOEPASSINGSDOMEINEN

De tapes AEROTAPE PREMIUM UV 5000 staan borg voor hechting en lucht- en
waterdichtheid van de regenschermen AEROPLUS UV3 en AEROPLUS UVBS in de
overlappende zones en strookuiteinden, de randen en ramen van vensters. AEROTAPE
PREMIUM UV 5000 is onderworpen aan de 5000 urentest aan UV-stralen volgens de
voorschriften van het reglement DTU 31.2. Het product voldoet aan de norm van het Franse
Keuringsinstituut CSTB GS20: Systemen voor luchtdichtheid van muren van gebouwen. Om
de tape aan te brengen op poreuze ondergronden (tegels, metselwerk, houtvezels,
deeltjespanelen, enz) raden we aan eerst de primer in spray AEROPRIM aan te brengen.

BESTAND

BESTAND
TEGEN
WATER

MANUEEL Drager PE-film (70pm), zwart UV-bestendig

Bescherming Siliconenpapier, 90gr/m?, wit

Totale dikte zonder bescherming 270 pm

Gramgewicht lijm 200 g/m?

Droog bewaren Tussen 10°C en 35°C in de originele verpakking
Gebruiken binnen de 12 maanden na de levering.

GETEST 5000u UV door het FCBA.

VERSNIDEN

EMISSIONS DANS L'AIR INTERIEUR®

FRANSE
PRODUCTIE

SALELA o

ENVIRONNEMENT
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ZWARTE KLEEFBAND VOOR
UV-REGENSCHERM

// TOEPASSINGSDOMEINEN

De kleefoand AEROTAPE BLACK garandeert de verlijming en luchtdichtheid van de dampschermen
AEROVAP, de onderdakschermen AEROMAX en de regenschermen AEROPLUS op het niveau van de
overlappende zones en voegen, de omtrekken van ramen, de penetratiezones van technische hulzen of
dakcontructie-elementen. AEROTAPE BLACK staat ook toe een scheur op betrouwbare en lekvrije manier te
repareren en op bijzondere punten de verbinding van schermen te realiseren. AEROTAPE BLACK is bijzonder
aangewezen om de schermen of te stemmen op de verschillende accessoires zoals de soepele
verbindingshuls en een wind- en luchtdichte verbinding te garanderen. Speciale PE-film met versterkingsraster,
bestand tegen UV-stralen. Goede rekbaarheid, soepel, bruikbaar zonder gereedschap en scheurbaar met
de hand.

GEBRUIK
BINNEN
BUITEN

Drager Film PE + versterkingsraster
Kleur Zwart (markering grijs)
Soort kleefband Acryl

Gewicht van de kleefmassa 200 g/m?

Dikte 270 pm

Kleefvermogen op membraan >25N/50 mm
Bedrijfstemperatuur >-10°C

Instandhouding temperatuur -40°C/+80°C

Weerstand tegen weersomstandigheden 6 maanden

Opslagduur 12 maanden
Opslagcondities 5 tot 30°C/ 35 tot 65 % RV
Veroudering: Grote stabiliteit in de tijd

De kleefmassa behoudt lange tijd zijn klevende eigenschappen.

EMISSIONS DANS LAIR INTERIELUR®

SALELA
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LUCHTDICHTHEID,

DUBBELZIJDIGE KLEEFBAND
VOOR DAMPSCHERM OP
METALEN EN HOUTEN DRAGERS

EMISSIOMS DANS L'AIR BNTERIELR*

Drager Lijmoverdracht versterkt met een raster

Kleur Doorschijnend

Soort kleefband Acryl

Gewicht van de kleefmassa 150 g/m?
Bedrijfstemperatuur >-10°C

Instandhouding temperatuur -40°C/ +80°C

Weerstand tegen weersomstandigheden 6 maanden

Opslagduur 12 maanden
Opslagcondities 5tot 30°C/ 35 tot 65 % RV

Veroudering: Grote stabiliteit in de tijd
De kleefmassa behoudt lange tijd zijn klevende eigenschappen.

ENVIRONNEMENT




MANUEEL
VERSNUDEN

GEBRUIK
BINNEN
BUITEN

GESPLETEN
BESCHERMING

SALELA

ENVIRONNEMENT
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DOORSCHIJNENDE
KLEEFBAND MET GESPLETEN
BESCHERMING VOOR
LUCHTDICHTE VERLIJMING

// TOEPASSINGSDOMEINEN

De kleefoand AEROTAPE CORNER is een kleefoand met gespleten film in het midden om de hoeken makkelijker
te beheren. Hij garandeert de verlijming en luchtdichtheid van de dampschermen AEROVAP, de onderdakscher-
men AEROMAX en de regenschermen AEROPLUS ter hoogte van de overlappende zones en strookranden, de
omtrekken van ramen, de penetratiezones van technische hulzen of dakcontructie-elementen. Hij garandeert de
dichting en verbinding tussen de houten panelen (vb. OSB) en staat ook toe een scheur op betrouwbare en
lekvrije manier te repareren en op bijzondere punten de verbinding van schermen te realiseren. AEROTAPE
CORNER is bijzonder aangewezen om de schermen af te stemmen op de verschillende accessoires zoals de
soepele verbindingshuls en een wind- en luchtdichte verbinding te garanderen. Deze kleefoand bestaat uit een
speciale PE-film met flexibel versterkingsraster bestand tegen UV-stralen. Het is rekbaar, soepel, bruikbaar zonder
gereedschap en kan met de hand gescheurd worden. Het garandeert een veilige en duurzame verlijming van
hoge kwaliteit die niet gevoelig is voor vocht Omdat AEROTAPE CORNER doorschijnend is, kan de overlapping
van de stroken gecontroleerd worden tijdens en na het verlijmen (visuele controle). Product voldoet aan het
advies CSTB GS20: Luchtdichtheidssystemen van de wanden van gebouwen. Gecertificeerd CTB door FCBA bij
AANBRENGING OP DAMPSCHERM EN REGENSCHERM, OP SOEPELE EN HARDE DRAGERS OP WERVEN 1000v,
AEROTAPE CORNER voldoet aan de nieuwe dtu 31.2. Om de kleefoand te bevestigen aan een poreuze drager
(tegel, metselwerk, houtvezels, deeltjespanelen, enz) raden we aan vooraf de primer in spray AEROPRIM aan te
brengen.

(cT8

CERTIFIE PAR FCBA

COMPOSANTS &
SYSTEMES BOIS

Drager Film PE + versterkingsraster
Kleur Doorschijnend, markering zwart
Soort kleefband Acryl

Gewicht van de kleefmassa 200 g/m?

Dikte 270 pm

Kleefvermogen op membraan > 25N/50 mm
Bedrijfstemperatuur >-10°C

Instandhouding temperatuur -40°C/ +80°C

Weerstand tegen weersomstandigheden 6 maanden

Opslagduur 12 maanden
Opslagcondities 5 tot 30°C/ 35 tot 65 % RV
Veroudering: Grote stabiliteit in de tijd

De kleefmassa behoudt lange tijd zijn klevende eigenschappen.

ROL
60mm
X25m

ROL
100mm
x25m



PRIMER VOOR
KLEEFBANDEN
OP POREUZE OF
RUWE DRAGERS

BINNEN
BUITEN

FIUNE EN SNELLE VERNEVELING
KORTE VERDAMPINGSTID

VERGEMAKKELIKT DE VERTICALE WERKEN EN
WERKEN OP HOOGTES

SPROEIKOP MET 3 STANDEN LOW-MEDIUM-HIGH VOOR
EEN REGELING VAN HET DEBIET

Solventlijm ontwikkeld voor verschillende verlijmingen. Bevat geen dichloormethaan, CFK's,
of HCFK's. Basis rubber en synthetische hars in solventomgeving. Kleurloos.

Samenstelling Thixotrope lijm op basis van hybridepolymeer
Dichtheid <1,0 g/cm3

Viscositeit Vloeibare vloeistof

Relatieve druk bij 20°C 4,0 bar

Drijfgas Vloeibaar gas kleurloos zeer zwakke geur
Ontvlambaarheid Ontvlambaar

Opslag 12 maanden tussen +5°C en +25°C

SALELA

ENVIRONNEMENT
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AEROVAP BRUSH

WATERACHTIGE VEZELPASTA
VOOR DICHTING

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROVAP BRUSH is een waterachtige polymeerpasta versterkt met hoogtechnologische vezels die
aangebracht kan worden op verschillende ondergronden met behulp van een brede borstel en die, na
droging, een heel soepel. elastisch en luchtdicht dampwerend membraan vormt. Ontworpen voor de

LUCHTDICHT luchtdichtheid van verschillende architecturale verbindingen zoals tussen vioer en muur, muur en plafond,
buisdoorgangen, enz. AEROVAP BRUSH wordt gebruikt voor de aanbrenging als dun pleisterwerk en is ook
aangewezen voor de luchtdichtheid van niet-bepleisterde muren van metselwerk (liftkokers, garagemuren,
buitenmuren van schoolgebouwen,..). Het opperviak waarop AEROVAP BRUSH aangebracht wordt moet
poreus (verwijder hangende elementen), droog en vrij van olie, vet en stof zijn. In eerste instantie is het een
goed idee grote scheuren of openingen op te vullen. AEROVAP BRUSH is donkerblauw bij de plaatsing

KAN maar is na verharding nog donkerder. Eens AEROVAP BRUSH verhard is, kan men onmiddellijk overgaan tot
WORDEN het verven of bepleisteren. Kan aangebracht worden op licht vochtige basis. AEROVAP BRUSH nooit
GEVERFD aanbrengen op bevroren opperviakken en niet gebruiken bij temperaturen onder de 5°C. Om borg te staan

voor een optimale kwaliteit van de dichtingslaag, raden we aan twee lagen AEROVAP BRUSH aan te
brengen. Kan ook fungeren als primer voor alle poreuze dragers voor de kleefoanden van het gamma
AEROTAPE, AEROCONNECT. Dient ook als fixatielijm voor de membranen AEROVAP, AEROMAX, AEROPLUs op
KAN poreuze dragers (een eerste laag aanbengen op de drager, het membraan maroufleren op de pasta en
WORDEN vervolgens een tweede laag aanbrengen deels op het membraan en deels op de drager).
GECOAT
CONSTANT
ELASTICITEIT
Product Waterachtige polymeerpasta versterkt met vezels
Soortelijk gewicht ca. 1,2 kg/l e —— e p————
Gebruik (in functie van de basis) +1 kg/m2
Minimale plaatsingstemperatuur Vanaf +5°C
EMMER Drogingstijd Van 30 tot 120 minuten, in functie van de
kg omgevingstemperatuur, vochtigheid van

de lucht en de basis

Bewaring 12 maanden, op een droge en vorstvrije plek, in
de oorspronkelijke intacte verpakking
Vluchtige organische stoffen (VOS) Geen

REINIGING AEROVAP BRUSH :
De restjes AEROVAP BRUSH op de huid kunnen verwijderd worden met water en zeep.

VERWERKING VAN HET AFVAL VAN AEROVAP BRUSH :
SAL@M De resten van AEROVAP BRUSH kunnen met het gewoon huishoudelijk afval weggegooid
worden. De plaatselijke voorschriften moeten gerespecteerd worden
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AEROFORM

FLEXIBELE KLEEFBAND VOOR DE

// TOEPASSINGSDOMEINEN

LUCHT- EN WATERDICHTING VAN
DE DOORGANGEN VAN HULZEN IN
MEMBRANEN EN POREUZE DRAGERS

AEROFORM is een hoogwaardig product, gecregerd om de lucht- en waterdichtheid
van bijzondere punten te garanderen. De 60% rekbaarheid maakt het mogelijk alle
vormen van penetratie doorheen membranen AEROVAP, AEROPLUS of AEROMAX te
behandelen. Ook aangewezen voor poreuze dragers (in functie van de kwaliteit van de
drager, kan het nodig zijn de primer AEROVAP BRUSH aan te brengen). Dit product kan

Dikte van het aluminium
Stabiliteit
Minimale temperatuur montage

Temperatuurweerstand
Rekbaarheid

Elasticiteit

Materialen Aluminium en vel

zowel binnen als buiten gebruikt worden.

70u

uv

+5°C
-30°C/+80°C
60%

100%

PVC



AEROCONNECT HPV j

ADEMEND ZELFKLEVEND
MEMBRAAN VOOR DE DICHTING
VAN BUITENSCHRIJNWERKERLJ

] TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROCONNECT HPV is een gecoat luchtdicht verbindingsmembraan dat
waterdampdoorlatend is en aan de onderzijde volledig zelfklevend is, met kleefoand aan
BLOOT- het oppervlak om in een externe omgeving aan te brengen. De band bestaat uit een
STELLING niet-geweven doorlatend membraan. De binnenzijde is bijzonder hechtend over het hele
uvi2 opperviak, voor een heel makkelijke aanbrenging op metselwerk, zonder bijkomende lijm,
MAANDE met garantie van een complete dekking, van deze filmband die vervolgens bedekt kan
worden met pleisterwerk en verf. Aangewezen voor externe afdichtingswerken.
De drager moet perfect voorbereid worden, stofvrij en droog zijn, zonder vetstoffen. Op
metselwerk of beton wordt aangeraden de primer in spray AEROPRIM te gebruiken.

DOORLATEND

CONSTANTE

ELASTICITEIT

SAMENSTELLING:
PP-niet-geweven-PP-film-PP-niet-geweven-Lijm

Kleur Zwart
Lijm Acryl
Dichtheid, EN 1848-2 +345g/m’
Dikte, DIN 53855 +05mm
Waarde pd, EN 1931 +0,04m

DRAGER
GECOAT

SALELA

ENVIRONNEMENT
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Brandbestendigheid, EN 13501
Waterpenetratieweerstand, EN 1928
Slagregendichtheid, EN 1027

Emissies EMICODE®

Treksterkte in lengterichting, EN 12311-1
Treksterkte in dwarsrichting, EN 12311-1
Rekin lengterichting, EN 12311-1

Rekin dwarsrichting, EN 12311-1
Instandhouding temperatuur

Bedrijfstemperatuur

Opslagcondities

ROLL
200mm
xX25m

E

w1

SRD>600Pa

EC1PLUS

260 N/50 mm (230/290)
180 N/50 mm (160/200)
76 % (+20%)

509% (£20%)
-40°Ctot+80°C

+5°Ctot +40°C
Blootstelling aan weersomstandigheden/UV

12maanden
12 maanden

ROLL
300mm
x25m




e -
@F._ = AEROCONNECT SD20

ZELFKLEVEND DAMPMEMBRAAN
VOOR DE DICHTING VAN
BINNENSCHRIJNWERKERLJ

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROCONNECT SD20 is een gecoat luchtdicht dampmembraan dat aan de onderzijde
volledig zelfklevend is, met kleefoand aan het opperviak om in een binnenomgeving aan te
brengen. Het bestaat uit een luchtdichte film die PP en een versterkende vezelvoile combineert.
De onderzijde van het membraan is over de hele breedte voorzien van een bijzonder
hechtende zelfklevende laag, voor een eenvoudige en perfect onzichtbare plaatsing. Kan
bekleed worden zonder extra lijm hoeven aan te brengen op de (gladde) ondergrond van
metselwerk. Ontwikkeld om verbindingen te realiseren tussen schrijnwerkerij en pleisterwerk. Kan
aan de binnenzijde van een raam aangebracht worden.

De lijmdrager moet voldoende viak zijn. De drager moet perfect voorbereid worden, stofvrij en
droog zijn, zonder vetstoffen. Op metselwerk of beton wordt aangeraden de primer in spray
AEROPRIM te gebruiken.

WATER-
DICHTHEID

SAMENSTELLING :
Combinatie PP-membraan/PP
en versterkende vezelvoile

GECOAT

Kleur Wit

Lijm Acryl
Dichtheid, EN 1849-2 +300 g/m*
Dikte DIN 53855 +0,5mm
Waarde pd EN 1931 +20m
Brandbestendigheid EN 13501 E

Emissies EMICODE® EC1PLUS
Instandhouding temperatuur -40°C tot +80°C
Bedrijfstemperatuur +5°C tot +40°C
Opslagcondities 12 maanden

ROLL ROLL ROLL
S AL@ m 100mm 150mm 200mm
x25m X25m xX25m

ENVIRONNEMENT




~
AEROVAP SPRAY

WATERACHTIGE PASTA
VOOR VERNEVELDE
LUCHTDICHTING

// TOEPASSINGSDOMEINEN

AEROVAP SPRAY is een hoogtechnologische waterachtige polymeerpasta voor systemen van vernevelde
luchtdichting. AEROVAP SPRAY kan aangebracht worden op verschillende dragers met behulp van een
verstuiver Airless die na droging een heel soepel, elastisch en luchtdicht dampwerend membraan vormt.

LUCHTDICHT Ontworpen voor de luchtdichtheid van verschillende architecturale verbindingen zoals tussen vioer en muur,
muur en plafond, buisdoorgangen, enz. AEROVAP SPRAY is ook aangewezen voor de luchtdichtheid van
niet-gepleisterde muren van metselwerk (liftkokers, garagemuren, buitenmuren van schoolgebouwen,..).

Het oppernviak waarop AEROVAP SPRAY aangebracht wordt moet poreus (verwijder hangende elementen),
droog en vrij van olie, vet en stof zijn. In eerste instantie is het een goed idee grote scheuren of openingen
op te vullen. AEROVAP SPRAY is donkerblauw bij verneveling maar is na verharding nog donkerder. Eens
KAN AEROVAP SPRAY verhard is, kan men onmiddellijk overgaan tot het verven of bepleisteren. AEROVAP SPRAY
WORDEN kan aangebracht worden op licht vochtige basis. AEROVAP SPRAY nooit aanbrengen op bevroren
GEVERFD oppenviakken en niet gebruiken bij temperaturen onder de 5°C. Om borg te staan voor een optimale
kwaliteit van de dichtingslaag, raden we aan twee lagen aan te brengen.
AEROVAP SPRAY kan ook gebruikt worden als primer voor het aanbrengen van de kleefoanden AEROTAPE,
AEROFORM en AEROCONNECT op poreuze opperviakken.
KAN
WORDEN
GECOAT
CONSTANT
ELASTICITEIT
Product Waterachtige polymeerpasta
Soortelijk gewicht ca. 1,2 kg/l
Gebruik (volgens de basis) min. 500g/m2
Minimale plaatsingstemperatuur Vanaf +5°C
Drogingstijd Van 30 tot 120 minuten, in functie van de
omgevingstemperatuur, vochtigheid van
EMMER de lucht en de basis
1°kg Bewaring 12 maanden, op een droge en vorstvrije plek, in de

oorspronkelijke intacte verpakking

VOOR HET AANBRENGEN VAN AEROVAP SPRAY

We raden de pomp en onderstaande accessoires aan (of gelijkaardig) :
Wagner Project Pro 119 XT.

Maximaal rendement : 1,25 liter per minuut

Maximale statische druk : 200 bar

Gewicht: 15,5 kg

Relatieve slang : type DN6
SAL@M Pistool Airless : AGO8
Filter pistool : 50 mesh (= 350 micron)
ENVIRONNEMENT Sproeikop : 2SPeedtip opening 419/111
36 Sproeidru k: 180 bar, dynamisch
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AEROLL 210/320/390
GEVENTILEERDE NOKAFSLUITING ALUMINIUM EN POLYPROPYLEEN
AEROFORM PREMIUM

DEKKENDE DICHTINGSBAND
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GEVENTILEERDE
NOKAFSLUITING
ALUMINIUM EN
POLYPROPYLEEN

i eweven centraal gedeelte garandeert een hoge
mechanische weerstand en een heel goede ventilatie,
boven de 250 cm?m.

10 JAAR WEERSTAND TEGEN UV-STRALEN

NIEUWE KWALITEIT
KLEEFBAND IN BUTYL
BREEDTE: 30 mm
DIKTE: 2,0 mm

SALELA
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DEKKENDE
DICHTINGSBAND

GESPLETEN BESCHERMING VOOR EEN BETERE AANBRENGING

3 KLEUREN

GRAFIET
RAL 7016

ROOD
RAL 8004

2 AFMETINGEN

KENMERKEN WAARDEN

Dikte band EPDM 1,5 mm

Weerstand tegen UV 100 % stabiel
Instandhouding temperatuur -30°C/+80°C

Breedte butyl 290 mm of 190 mm
Dikte butyl 1,0 mm

Samenstelling EPDM/ALUMINIUMGAAS
Minimale levensduur 20 jaar

« De duurzaamheid van de kleur is toe te schrijven aan het gebruik van materialen die bijzonder
bestand zijn tegen UV-stralen

* Glad oppervlak om de accumulatie van stof en vuil te voorkomen

« Perfecte vervormbaarheid dankzij de roosters van aluminium waaraan getrokken kan worden

* Hoge weerstand tegen buitentemperaturen van -30°C tot +80°C

ey W e

ENVIRONNEMENT DICHTING VAN DICHTING VAN DICHTING TUSSEN

SCHRIINWERKERIJ SCHOORSTENEN DE MUUR EN DE
EN DAKKAPELLEN BEDEKKING
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SPECIALIST IN
LUCHTDICHTHEID

SALOLA ENVIRONNEMENT - TEL: 03 27 32 44 12 - FAX: 09 70 62 93 64 21 QUAI DES MINES 59300 VALENCIENNES - FRANCE



